

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.



بهترین وسیله

قُرب و تقرب الی‌الله

شهید سیدابراهیم رئیسی:

پس از انجام واجبات و ترک محرمات، بهترین وسیله قُرب و تقرب الی‌الله، گره‌گشایی از زندگی مردم است.



اَللّٰهُمَّ اجْعَلْ رَعِيْمَانِيْ فِيْ دِرْعِكَ الْحَصِيْنَةِ

حامد کاشانی با درج این تصویر از رهبر معظم انقلاب نوشت:

اَللّٰهُمَّ اجْعَلْ رَعِيْمَانِيْ فِيْ دِرْعِكَ الْحَصِيْنَةِ الَّتِيْ تَجْعَلْ فِيْهَا مَنْ تُرِيْدُ



بدون مزد و فای سبیل الله در خدمت مردم
یاسی رزاقیان توییت کرد: مهر خدمت را فقط در دل یک جهادگر وطن‌دوست می‌توان پیدا کرد، بدون مزد و فای سبیل الله در خدمت مردم هستند، حتی انتظار تقدیر و تشکر از کسی را ندارند، جز رضای خدا.
آباد باشی وطنم



تجهیز شهروندان و نژوئلابی

برای دفاع از وطن

آلن مک گلید با درج این تصاویر توییت کرد: شهروندان و نژوئلابی برای دفاع از کشور خود مقابل حمله امریکا به شبه‌نظامیان محلی می‌پیوندند.



وطن و هویت داشتن همین قدر قشنگه

کاربر سارا با درج این تصویر نوشت: به عکس هر کدام از قهرمانانم که نگاه کنیم، انگار شادی و بردشون تو وجودمون زنده میشه. وطن و هویت داشتن همین قدر قشنگه، باید برای بالا موندن پرچمت بجنگی و کم نداری.

کاربران

پنج‌شنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۴ | ۱۳ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷ | روزنامه جوان | شماره ۷۴۶۷

کاربران فضای مجازی یاد و خاطره سردار جنگل را گرمی داشتند

به یاد میرزا کوچک خان که ایستاده جان داد

الله فیهو حسبه
وقل اللهم مالک الملک ولا تحسین الذین قتلوا فای سبیل الله را زرمزه می‌کرد.»

■ **سمیرا**

سردار جنگل قبول نکرد و حاضر نشد سازش کند؛ او، هم با انگلیسی‌ها و هم با قزاق‌های روس جنگید، هم با لشکر رضاخانی- و قبل از رضاخان، آن کسانی که بودند - مبارزه کرد؛ با احسان‌الله‌خان و دیگران هم کنار نیامد.

■ **گیلانی**

میرزا در اوج جذابیت مارکسیسم، ایستاد و نگذاشت قیامش رنگ بیگانه بگیرد. و درس خارج هم تدریس می‌کرد؛ انگ او راهی را انتخاب کرد که هم اسلامی بود و هم ایرانی، بدون جذب شدن به شوری.

■ **کریم**

به سردار جنگل که درجه اجتهاد داشت و درس خارج هم تدریس می‌کرد؛ انگ کمونیستی می‌زن، اما حرکت میرزای جنگلی یک حرکت صددرصد ملی و دینی بود.

■ **گیلدخت**

«بی‌شرفی و وطن‌فروشی به سبک رضاخان.» می‌دونستید رضاخان بی‌صفت بی‌مهری‌های رادپوتلو بیرون شایسته تحلیل بود. آقای رضا ققلی، پسر دایی فرج بود. تمام مدیران رده‌بالا سیاسی بودند، اما سیاسی عاشق امپریالیسم و سرمایه‌داری. اجازه نداشتیم درباره میرزا کوچک‌خان تحریف می‌شد، مثلاً در ترانه «تو که دانی مو گالشم میرزا» میرزا را حصد کردند. نیامدنند جلوش را بگیرند، گفتند شعرش را عوض کنید. میرزا کوچک‌آزادی‌خواه را عاشق زمینگیری بکنید که پای منقل شسته و دارد آه‌ونه‌ای می‌کند!

■ **امین نصرالله پور**

رهبر انقلاب: میرزا کوچک‌خان یک واحد مینپاتوری از نظام اسلامی و جمهوری اسلامی در رشت و در محدوده خاص گیلان به وجود آورده بود.
■ **آمنه**

یکی از اصلی‌ترین مؤلفه‌های قیام سردار جنگل، اسلامی بودن آن بود. میرزا یک مذهبی تمام‌عیار بود؛ «هیچ‌گاه واجباتش بریزد، پایدار نمی‌ماند.» این جمله بعدها مورد تحسین امام خمینی قرار گرفت.

مسئله حجاب پیش از رضاخان!



شهرهایی که بیشترین تبلیغ و اصرار بر کشف حجاب و ربط آن به ترقی وجود داشت، رشت بود. هم‌پیش از پهلوی و هم در دوره پهلوی...
ما همیشه از مقاومت مردم در برابر کشف حجاب رضاخانی شنیده‌ایم، اینجا باید به پیش آن از اشاره کرد.

چپ‌ها یا راست‌ها؟ شاید هر دو!



دور، باین حال کار این افراد شبیه رستوران جذابی است که مشتری کمی دارد.
یک مثال می‌زنم. گوشه‌های پیش از آیفون اگرچه پر از تفاوت‌های ظاهری بودند اما خلایقیت و نوآوری نداشتند. سقوط

نمی‌ماند. آینده رسانه در گرو پلتفرم‌سازی است. وقتی هوش مصنوعی خودآموز تثبیت شود، رشد رسانه‌های مستقل افزایش خواهد یافت.
ایسن روند پایدار، تیم‌ها را قادر می‌سازد به جای بازتولید مداوم، بر نوآوری‌های اصلی تمرکز کنند.
آینده روزنامه‌نگاری در سال‌های پیش‌رو نیز نه در تقابل میان تحریریه و تبلیغات، بلکه در ایجاد تعادل میان منطق و خلایقیت از طریق پلتفرم‌سازی رقم خواهد خورد.
رسانه‌هایی که بتوانند چپ‌ها را با نوآوری‌های راست‌ها تلفیق کنند، موفق خواهند شد.
آینده این صنعت، روزنامه‌نگاری را از یک قالب سنتی به اکوسیستمی پلتفرمی، داده‌محور و خلاقانه تبدیل خواهد کرد.
روزنامه‌نگاران نیز از تولید صرفاً «خبر» فراتر رفته و به حوزه‌های محتوای صادقانه و تحلیلی کوچ می‌کنند.

غفلت حاصل از باده کوتاه‌است

علی‌سلطانی در کانال هاشم نوشت: بار هستی چنان کمرشکن است گاهی، که ما باید باده‌هایی بنوشیم که «کشید بار تن» بتوانیم! غفلت حاصل از باده کوتاه‌است. خوشی‌اش زود می‌پرد و هستی برای باده‌نوشان پسس از آن، بلافاصله به همان لحظات سسنگینش برمی‌گردد. استعاره «باده» از قضا بسیار ظریف است. بسیاری از آنچه ما در زندگی در گریز از بار هستی به آن پناه می‌بریم، همچون باده، گذراست و فقط غفلت‌زا، خودفریبی آگاهانه است و التیامش رفتنی.

دوستی که او را بیشتر از واقعیتش دوست می‌دانیم، وطن و بیرون از وطنی که بهتر از واقعیتش دل‌انگیز می‌شناسیم، گذشته‌ای که شیرین‌تر از آنچه گذشته توصیفش می‌کنیم، هدفی که بیشتر از نرخش آن را قیمت می‌گذاریم، خوشاوندانی که خالصانه‌تر از واقعیت درباره خود صادق و خالص می‌شماریم، حسرت‌هایی که بیش از همه به دست خود ما ساخته شده‌اند، همه و همه به یک معنا باده‌هایی هستند برای «کشید بار تن». ما گاهی آگاهانه مایلیم خود را با آنها بفریبیم، خودفریبی را با بار هستی، آسان‌تر است از خودآگاهی له‌شده در زیر بار آن.

«من بی‌می‌ناب زیستن نتوانم / بی‌باده کشید بار تن نتوانم

میزان رعایت حریم شخصی کاربران آیفون بررسی می‌شود

رگولاتوری ضدانحصار آلمان اعلام کرد در حال بررسی تغییرات پیشنهادی اپل در قوانین ردیابی برنامه‌های خود است تا میزان احترام به حریم شخصی کاربران تولیدات آن مانند آیفون و رایانه‌های مک مشخص شود.



رگولاتوری آلمان به دنبال دریافت بازخورد ناشران، گروه‌های رسانه‌ای و نهادهای نظارتی است تا این موضوع را ارزیابی کند که اقدامات جدید پاسخگو ی نگرانی‌ها در مورد غیرقابتی بودن برخی اقدامات اپل است یا خیر.
اپل چندی قبل اعلام کرد بنا به درخواست این نهاد نظارتی، ضمن حفظ منافع اصلی کاربران، موافقت کرده است تغییراتی در متن و قالب‌بندی رضایت‌نامه خود با کاربران ایجاد کند. این شرکت افزود، معتقد است حریم خصوصی یک حق اساسی بشر است و همچنان از کاربران به طور جدی حمایت خواهد کرد.
در بهمن ماه گذشته، رگولاتوری آلمان، اپل را به سوءاستفاده از قدرت خود در بازار متهم کرد و در اسفند ماه گذشته هم فرانسه را به دلیل تخلفات مربوط به ردیابی برنامه‌های کاربری ۱۵۰ میلیون یورو (۱۷۴ میلیون دلار) جریمه کرد.
به گفته طرف آلمانی اپل موافقت کرده که پیام‌های رضایت بی‌طرفانه را هم برای سرویس‌های خود و هم برای برنامه‌های شخص ثالث نمایش دهد و تا حد زیادی متن، محتوا و طراحی بصری این پیام‌ها را هماهنگ کند، البته پیشنهادهای اپل عملکرد تبلیغاتی آن را پوشش نمی‌دهد و این شرکت قصد دارد بدون کسب رضایت قبلی کاربران نمایش تبلیغات برای آنها را ادامه دهد.
رگولاتوری آلمان در بیانیه‌ای اعلام کرد نسبت به این رویکرد انتقاد دارد و انحصارطلبی ناشی از آن را بررسی خواهد کرد.

موفقیت و کامیابی از آن «متفکن»‌ها

کانال ترجمان علوم انسانی نوشت: شاید شما هم حسرت می‌خورید که چرا از دوره کودکی به کلاس موسیقی یا تئاتر نرفتید یا چرا آموختن فلان مهارت را شروع نکردید. سن‌تان زیاد شده و دیگر برای شروع این کارها دیر است، برای موفق شدن باید متخصص شد و برای تخصص باید از سن پایین شروع کرد.
تخصص نیازمند تمرین طولانی‌مدت و تمرکز هدفمند روی یک حوزه است و برای رسیدن به آن باید استمرار داشت و به جاهای دیگر سرک نکشید و در یک کلام، وقت‌گذاری بیهوده نکرد.
دیوید اپستین در کتاب «وسعت یا عمق؟» می‌خواهد تمام این باورها را رد کند و به شما بگوید که در اکثر زمینه‌ها، موفقیت و کامیابی از آن «متفکن»‌هاست، نه «متخصص»‌ها، او در این کتاب تحقیقی مفصل و مسیر موفقیت بسیاری از ورزشکاران، هنرمندان، مخترعان و دانشمندان را بررسی کرده است.

نتیجه تحقیق خیره‌کننده است: متفکن‌ها، به‌جای تمرکز بر یک حوزه، از این شاخه به آن شاخه می‌پرند، رام‌شان را دیر پیدا می‌کنند، اما خلاق‌تر و چابک‌ترند و راه‌حل‌هایی را می‌بینند که از چشم متخصصان پنهان می‌ماند.
اپستین در این کتاب ماجراهای متعدد و خارق‌العاده‌ای از پیروزی‌ها و شکست‌ها نقل می‌کند و راهنمایی‌مان می‌کند که چطور، بی‌آنکه سردرگم شویم و عمری را به بطلات بگذرانیم، جهان‌مان را وسعت ببخشیم و توانایی‌های‌مان را پرورش دهیم.

جنگ روایت و تصویر در رفح

کانال محلل نوشت: رفح جایی است که رژیم در طول دو سال چهار بار ادعا کرد حماس را در آنجا در هم شکسته، پیوست آن بازنده‌های ناتناپاهو، کاتز و زامیر از رفح بود، تیپ رفح قسام اما مصداق باز بر خاستن از خاکستر بود، پس از هراعدا، مجموعه‌ای از کمین‌های کثیفی علیه اشغالگران شکل می‌گرفت؛



جایی که یک مبارز قسام با شجاعت وصف‌ناشدنی از تونل خارج شده و بمبی را روی زرهی رژیم نصب می‌کرد.
پس از آتش‌بس اما حدود ۲۰۰ نفر مبارز حماس در یکی از تونل‌های این شهر باقی ماندند و به دلیل قطع ارتباط از آتش‌بس مطلع نشدند، پس نبردی در فضای سیاسی برای خروج و عبور امن آنها شکل گرفت.
در همین حین‌ها در گولدین، سرباز اشغالگر که جسد او در سال ۲۰۱۴ به اسارت گرفته شده بود و رژیم چندین عملیات حفاری اجرا کرد اما نتوانست وی را پیدا کند نیز از سوی حماس آزاد شد.
نهایتاً رژیم متوجه شد وی در تونلی هفت کیلومتری با عمق ۲۵متر و دارای ۱۸۰ اتاق بوده که شکل آن در نقشه مشخص است و به اذعان خود رژیم این ۴۰درصد از تونل‌های کشف شده رفح است.
به مرور متأسفانه شاهد اسارت یا شهادت برخی رزمندگان این تونل در روزهای اخیر حین خروج بوده‌ایم، زیرا به رغم تسلط تقریباً کامل رژیم بر رفح، آنها نتوانستند محل دقیق ایشان را پیدا کنند، اما رژیم سعی کرده است همزمان یک جنگ روایت و تصویر را در این زمینه سازمادهی کند؛ جایی که تصویر مبارز قسام که نماد پایداری، شادان و پیروزی و ابزار بسیج و همدلی بود را به تصویر شکست و بی‌فایده بودن مقاومت تبدیل کند، به عبارتی آنها قصد دارند با جنگ تصویر گسترده بر تونل‌های رفح، نابودی حماس را که ناتناپاهو به آن وعده داده بود، به صورت کاذب به تصویر بکشند و اینجا جایی است که رژیم مدام تصاویر رزمندگان بازداشتی یا شهید را که ظاهر مناسبی نداشته و مشخص است چندین روز گرسنه بوده‌اند را در حالت تحقیر منتشر می‌کند تا اهداف بالا محقق شود.

📸 تصویر منتخب



🔻 شگفتی طبیعت گیلان /یا لاتر از ابرها عکس وحیدعباسی